

3-

راه

خجسته باد سالگرد تاسیس
حزب توده ایران!

توده

نوره دوم شماره (۷۶) مهرماه ۱۳۷۷

موقعیت حزب توده ایران در جامعه چگونه است؟

سایه بلند

حزب توده ایران

بر سر جنبش کنونی!

آنجن را حزب توده ایران، در سال‌های پس از پیروزی انقلاب گنت، امروز به شناخت عمومی مردم ایران از روحانیت و جمهوری اسلامی تبدیل شده است! (ص ۱۹)

مصاحبه عبدالله نوری با "راه نو":

هیچ مقام و ارگانی منهای مردم مشروعیت ندارد!

(ص ۱۵)

آنها که اندیشه تشکیل مجلس خبرگانی مرکب از روحانیت و فقها را در سر دارند، می‌توانند بروند، مثل واتیکان، یک حکومت مستقل برای خودشان برپا کنند!

علیرغم همه رسوائی ناشی از عدم شرکت مردم در انتخابات چرا ارتجاع مصمم به تشکیل مجلس خبرگان یکپارچه است؟

نشانه‌های آشکاری وجود دارد، که در صورت عدم وقوع رویدادی تعیین کننده، ارتجاع حاکم و متحدان بازاری آن بی‌اعتنا به خواست ده‌ها میلیون مردم ایران، مجلس خبرگانی دست‌نشانده را تشکیل خواهند داد. و باز، نشانه‌های آشکاری وجود دارد، که مردم، در صورت ادامه روند کنونی، مجلس خبرگان و انتخابات آن را به حال خود رها کرده و راه حل‌های دیگری را برای تحمیل ثقب نشینی به شکست خوردگان انتخابات دوم خرداد جستجو خواهند کرد!

اخبار و اطلاعاتی وجود دارد، که بموجب آنها، حتی برخی اعضای مجلس خبرگان کنونی نیز، به آن دلیل که احتمال می‌رفت در آینده، هنگام همه‌توطئه‌های سران ارتجاع و بازار نشوند، از ترکب لیست کاندیداهای نامید شده مجلس خبرگان آینده حذف شده‌اند. در اختیار داشتن مجلس خبرگانی اینچنین دست‌آموز و گوش به فرمان، تا آن حد برای جبهه "ارتجاع-بازار" اهمیت حیاتی دارد، که آگاه از عدم شرکت اعتراض‌آمیز ده‌ها میلیون ایرانی درایس انتخابات و همه عواقب اجتماعی، رسوائی عمومی و فزاینده داخلی و خارجی برخاسته از عدم شرکت مردم در انتخابات، همچنان بر عزم خود برای برپائی چنین مجلسی استوار است!

.. آنها، در هتنه‌های اخیر، از هیچ نوع تهدید و ارعاب روحانیون ناموافق با چنین انتخاباتی و برپائی چنین مجلسی کوتاه‌نمی‌گرددند. (اخبار این تهدید و فشار و ارعاب را در همین شماره "راه توده" می‌خوانید). پیورش به مطبوعات، تهدید به تعقیب قضائی مردمی که به روزنامه‌ها برای طرح دردهای خود تلقین بزنند، اعتراف به کنترل تلقین‌ها، ایجاد رعب و وحشت در میان نویسندگان مطبوعات، مصاحبه‌های پیاپی فرماندهان سپاه با روزنامه‌توطئه‌گر "کیهان"، تلفزکشی به مرزهای شرقی کشور و تلاش برای برقراری حالت جنگی و فوق‌العاده در کشور (به بهانه جنایات طالبان - این‌هم اندیشان ارتجاع مذهبی ایران-) به زیر مشت و لگد گرفتن وزیر و معاون ریاست جمهوری، و حتی برداشتن کام‌های عطلی برای ترور محمد خاتمی در فرودگاه مهرآباد تهران، در روز ورود اجساد کارمندان اعدام شده کنسولگری ایران در مزارشریف... همگی نشان می‌دهد، که جبهه ارتجاع-بازار به قیمت بزرگترین مآجر اجوائی‌های ضد ملی، جنایت، ترور، تقلب و هر وسیله دیگری که در اختیار داشته باشد، می‌خواهد مجلس خبرگانی دست‌نشانده برپا سازد.

این تلاش، با هزینه سنگین سیاسی-نظامی و با قبول بزرگترین رسوائی‌های داخلی و خارجی، واقعا با چه هدفی انجام می‌شود؟ آنها می‌خواهند از موقعیت و جایگاه رهبر کنونی جمهوری اسلامی دفاع کنند؟ همه این کوشش رسوا شده، برای دفاع از ولایت فقیه است؟ آنها درد انقلاب دارند؟

همین عزم استوار، کوشش حیرت‌انگیز، قبول رسوائی تقلب و... خود به خود نشان آژان هدف بزرگتری دارد، که هزیمان با تکراری از تهدید فرماندهان سپاه و خطر دخالت‌های رهبر کنونی جمهوری اسلامی در تمام امور کوچک و بزرگ مملکتی، باید به آن نیز اندیشید. چرا که رهبر کنونی نیز، تنها چرخ دنده ماشین بزرگی است که ارتجاع می‌خواهد با برپائی مجلس خبرگان دست‌نشانده مطلق خود به حرکت درآورد. چرخ دنده‌ای که با احتمال بسیار در اولین نهمیر، از این ماشین میترپ حذف خواهد شد! (بقیه در ص ۲)

مخالفان و مدافعان "جامعه مدنی" در ایران

"جامعه مدنی"، اکنون شعاری است علیه جبهه "ارتجاع-بازار"

(ص ۲۳)

آخرین مصاحبه سردبیر "نوس". حذف نیروها اشتباهی که نباید تکرار شود

(ص ۷)

جامعه‌شناسی بورژوازی

(ص ۲۷)

حجت الاسلام اشکوری: مولفنه اسلامی و آقای کنی

شجره شیخ فضل الله اند

(ص ۹)

صفحات دیگر

* دو اطلاعیه "راه توده" پیرامون حوادث افغانستان و طرح تکرار کودتای ۲۸ مرداد * کتاب "جامعه شناسی، نخبه‌کشی" چرا نایاب شد؟ * کام‌های سنجیده کمونیست‌ها در روسیه * "اسامه بن لادن" کارگزار انگلیس در افغانستان!